Anexo 6E

Versão 01/02/2021

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PARQUE DA JUVENTUDE – SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO

E TÉCNICO, Nº 159/19/2021, PROCESSO Nº 166655/2021

EDITAL DE RESULTADO DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS E

CONVOCAÇÃO PARA NOVA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

Saúde e Segurança Ocupacional (Enfermagem)

O Diretor da Escola Técnica Estadual Parque da Juventude, da cidade de São Paulo, à vista

das disposições dos itens 7, 7.1 e 7.2 do Capítulo IX do Edital de Abertura de Inscrições:

1. FAZ SABER AOS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS O RESULTADO

DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

CANDIDATOS AUSENTES

Nº de Inscrição/RG/CPF

14/ 40.378.382–3 / 30475020804

7/ 427223167 / 44256941800

11/ 492512899 / 37070120850

10/ 46004442 / 37059464808

19/ 341176291 / 28611914813

2. CONVOCA OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS PARA

PARTICIPAREM DO SORTEIO DO TEMA E DA REALIZAÇÃO DA PROVA DE

MÉTODOS PEDAGÓGICOS

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Situação da Inscrição/Nota do Exame de

Memorial Circunstanciado

21/ DHENISE MIKAELLY MENESES DE ARAÚJO / 3273295 / 05720845364 / 18,00

9/ JOYCE DAIANE DE LIMA NOGUEIRA MACÊDO / 1805652 / 08577167437 / 15,75

23/ ERICA SILVA GALDINO DE SOUZA / 564373436 / 04265601596 / 15,50

24/ MANUELA BARBOSA PEREIRA / 385807 / 53270436220 / 13,25

8/ DENER EVANGELISTA DA CRUZ / 339471669 / 33124225821 / 12,00

Anexo 6E

Versão 01/02/2021

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ETEC Parque da Juventude, situada na

Avenida Cruzeiro do Sul, nº 2630, bairro Santana, cidade São Paulo.

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

 1– Riscos no ambiente de trabalho:  físicos; químicos; biológicos; ergonômicos; mecânicos

2– Trabalho e doenças ocupacionais: doenças ocupacionais relacionadas ao trabalho de

enfermagem

3– Acidentes de trabalho: legislação trabalhista frente aos acidentes de trabalho na

enfermagem; impressos utilizados: o preenchimento de CAT.

Duração máxima da aula: 15 minutos

Data: 12/06/2021

Horário: 09H30

São Paulo, 26/05/2021

____________________________________________

Nome e assinatura

Diretor de Escola Técnica